
2009 年 11 月５日 

 

各 位 

 

日油株式会社 

 

弊社愛知事業所武豊工場における事故について 

 

 

 日油株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：大池 弘一）の愛知事業所

武豊工場（所在地：愛知県知多郡武豊町）で昨日 11 月４日 19 時 35 分ご

ろ、点火薬製造工室におきまして発火事故が発生し、弊社社員１名が亡く

なりました。 

 お亡くなりになられた方のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の方々

に心よりお詫び申し上げます。 

 また、近隣にお住まいの方々をはじめとする多くの関係各位に多大なご

心配をおかけしておりますことを、心からお詫びいたします。 

 事故原因につきましては、現在、関係当局のご指導、ご協力を得ながら

調査中でございます。 

 弊社といたしましては、事故原因を早急に解明し、安全の確保に万全を

尽してまいります。 

 

以上 

 


